
COMUNE   DI  CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
                      SERVIZIO               UFFICIO TECNICO  

                                                                              Reg. Gen. N° 16  del 16.01.2020 

ATTO DI LIQUIDAZIONE   
N°  07 DEL 10.01.2020 

OGGETTO: CANONE MENSILE SERVIZIO DI GESTIONE, CUSTODIA, CONTROLLO E 

ORDINARIA MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE -

LIQUIDAZIONE MESE DI DICEMBRE 2019 

CIG: Z91297E92E 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con determinazione n. 121 in data 24.05.2018 è stato affidato il servizio di   gestione e conduzione 

dell’impianto di depurazione comunale sito in loc. ampalopata alla  Ditta Minieri King Elettrica SRL, con sede 

legale in Catanzaro Viale De Filippis, n.69, P. IVA 02929860795, per un periodo di mesi 12 (dodici) dal 

31.07.2018 al 31.07.2019, tramite affidamento con procedura di gara ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per 

l’importo di € 12.350,00 comprensivi degli oneri della sicurezza pari ad € 1.000,00, oltre IVA come per legge; 

 

Che pertanto , al fine di non interrompere il normale funzionamento dell’impianto di depurazione, salvaguardare 

l’ambiente e non incorrere nei rigori delle leggi vigenti in materia, con determina n°175 del 30.07.2019 è stato 

affidato temporaneamente il servizio di  gestione, custodia, controllo e ordinaria manutenzione alla Ditta MKE 

S.R.L. allo stesso prezzo patti e condizioni del contratto in essere, comunque limitata alla misura strettamente 

necessaria per lo svolgimento dell’ordinarie procedure  di gara ad evidenza pubblica per  dell’affidamento della 

gestione ; 

 

Che l’importo mensile dovuto per il servizio di gestione, custodia, controllo e ordinaria manutenzione 

dell’impianto di depurazione è di € 1.040,42 IVA compresa come per legge; 

 

Vista la fattura n.581/PA, relativa al servizio reso per il mese di Dicembre 2019;  

 

Ritenuto che si può procedere alla liquidazione mensile della spesa, autorizzando l’ufficio finanziario ad 

emettere il relativo mandato di pagamento; 

 

Che alla spesa può farsi fronte con i fondi di cui al Cap.1220 (cod. bilancio 09.06-1.03), ad oggetto: “servizio 

idrico prestazione di servizio”; 

 

Preso atto della regolarità contributiva con scadenza prevista per il 13/03/2020; 

 

 Verificate le disponibilità di bilancio presso l’Ufficio di Ragioneria; 

 Vista la Legge 7 Agosto 1990 N° 241; 

 Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 

 Visto il D.lgs 18 agosto 2000, N° 267, approvativo del T.U.E.L.; 

 Visto il D.Lgs n°50/2016 

 Visto il D.P.R. n° 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni 

 

D E T E R M I N A 

 

1.Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

 



 

 

2.Di liquidazione la complessiva somma di € 1.040,42 IVA compresa, a favore della Ditta Minieri King 

Elettrica SRL, con sede legale in Catanzaro Viale De Filippis, n.69, P. IVA 02929860795, quale canone 

mensile, per il servizio di gestione, custodia, controllo e ordinaria manutenzione dell’impianto di depurazione, 

relativo al mese di Dicembre 2019, a saldo fattura n.627/PA; 

 

3. Di accantonare la somma relativa all’IVA della fattura di cui trattasi per il versamento all’erario così come 

previsto art.1, comma 629 legge 190/2014 (legge di stabilità per l’anno 2015); 

 

4.La destinazione formale della spesa per la realizzazione dei citati interventi, finanziandola con i fondi di cui al 

cap. 1220 meglio generalizzato   in premessa; 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del Servizio 

Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e per i relativi controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs.18.8.2000, N°267 e diverrà esecutiva 

con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il 

medesimo responsabile del servizio; 

 

        L’istruttore Tecnico  

  F.to   Geom. Giuseppe Vinci 

 

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 

                                                                                           F.to   (Geom. Vincenzo Conte) 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

     

  -    In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18.08.2000, n° 267, 

 

A P P O N E 

 

- Il Visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A 

 

- La copertura finanziaria della spesa 

 

- L’impegno contabile viene registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

Cortale, 16.01.2020 

                        

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO              

                  F.to        ( Dott.ssa Anna Muraca ) 

 


